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Nummer 6, maj 2023 

FLOT ARRANGEMENT I BILLUND LUFTHAVN 
Tirsdag den 7. maj blev der afholdt et meget flot arrangement i Billund 

Lufthavn, arrangeret af Vejle Fjord Rotary Klub, bistået af Billund Rotary 

Klub. 

Der var knapt 160 deltagere fra både distrikt 1461 og distrikt 1450. 

Det hele drejer sin om: Fligt to end Polio. 

To amerikanske rotarianere har besluttet sig for at flyve rundt om jorden i 

et lille én motors 1977 Cessna T210M fly. Hele turen er sponsoreret og 

der afholdes så arrangementer der hvor de har planlagt at lande og 

overskuddet fra disse arrangementer går ubeskåret til End Polio Now. 

Virkelig flot plan om den lange flyvetur og med mange stop undervejs - 

siger sig selv. 

De to piloter er med i "Fellowship of flying Rotarians". De er: John 

Ockenfels og Peter Teahen. 

Desværre nåede de to rotarianere ikke frem til aftenen i Billund da de var 

blevet forsinket af vejret - is på vingerne i Canada. Men vi fik deres 

præsentation via ZOOM. 

Vores egen End Polio Now gruppe havde også en bod og fik solgt 

"vacciner" for over 8.000 kr. som går til projektet. Flot! 

Tak for et meget flot arrangement til de to klubber. 

 

Distriktsguvernør Hans Skjerning, 

DG1461-2223@rotary.dk 

DG Elect Peter Zinck, pz@hermanzinck.dk 

Redaktør Søren Brandt, sb@skjerning.dk 
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STATUS PÅ UNGDOMSUDVEKSLING 

Long term: Vi har pt i alt 111 udvekslingsstudenter indbound – fordelt på 98 fra 

sommer 2022 og 13 vinter 2023. 

EURO TOUR 2023 gennemføres i maj-juni med 95 udvekslingsstudenter fra 

Danmark. 

Dette års sommerhold (outbound 2023) består af 103 udvekslingsstudenter, heraf 

16 fra distrikt 1461. 

Alle har fået et af deres ønsker opfyldt for så vidt angår valg af land. 

Short term: Der er i år udbudt 6 camp med en kapacitet på 109 studenter. 

Alle danske camp er fyldt og det blev de relativt hurtigt i år. 4 var fuld booket 

allerede i starten af marts og den 28. marts kunne vi melde ud at alle danske 

camp er fyldt op. 

Kønsfordelingen endte på 60% piger og 40% drenge, en overgang så det ud til at 

ville blive 75/25% hvilket er billedet i Europa i år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DGND – DISTRIKTS GUVERNØR NOMINEE DESIGNATED 

Lars Mortensen, Egtved Rotary Klub er valgt til distrikts guvernør i 

2025-2026. 

Lars har en god erfarings baggrund i Rotary. Lars har haft mange 

poster i sin klub, hvor han var præsident i 2018-2019. 

Lars har en baggrund i efterskoleverdenen og mange år som 

forstander. 

Lars er 63 år, og er gift med Eva, og de bor i Jelling. 

 MEDLEMSUDVALG 

Distriktets medlemsudvalg har nu fået funderet arbejdet og er i gang 

med en ny strategiplan og har udformet et årshjul. 

Medlemsudvalget består af Formand Poul Erik Vestergaard Frandsen 

(Tønder RK), Jens Michael Damm (Sønderborg RK), Mogens Jensen 

(Sønderborg Syd RK), John Christiansen (Haderslev Hertug Hans 

RK), Bo T. Nielsen (Fredericia Lillebælt RK), Klaus Moth (Koldinghus 

RK) samt Pernille Nordberg Larsen (Sct. Alban Rotaract Klub). 

Hvis din klub har behov for support til medlemsområdet, skal man 

bare kontakte formanden for udvalget. Der er også mulighed for at få 

en aften i din klub med udvalget med en workshop omkring 

medlemsrekruttering/fastholdelse. 

 

POSTER BESAT 

Følgende åbne positioner i distriktet er nu besat pr. 1. juli 2023: 

AG 3 er genbesat af Hanne Sanko, Børkop RK 

AG 6 er ny, Christina Jarlgaard, Svendborg Sct. Jørgens RK 

Distriktskasserer, Lars Gregersen, Aarup RK 

Distrikts revisor, Lilly Jeppesen, Svendborg RK 

 

BLIVER DIN KLUB SET, HØRT OG FORSTÅET? 

Det nyeste Rotary NORDEN omtaler en ny udgivelse af Pr-udvalget i D1461. Det 

handler om inspiration og gode råd til klubberne. 

Det står ikke klart om pjecen eventuelt kommer til digitalt download. 

Samme Rotary NORDEN omtaler ligeledes en vejledning udgivet af Ritzaus 

Bureau. Den kan downloades gratis her: https://ritzau.com/guides-og-cases/  

 

https://ritzau.com/guides-og-cases/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BLIV INSPIRERET AF ENGAGEREDE ROTARIANERE PÅ RLI GRADUATE 

Distrikt 1461 er sikret minimum 5 pladser på RLI Graduate 2023, der er en udbygning af Rotary Leadership Institute (RLI), der senest blev afholdt over 3 moduler 

her i foråret. 

RLI Graduate afholdes som et internatkursus over halvandet døgn, d. 17. - 18. november 2023 på Fjeldstedskov, hvor erfarne facilitatorer bidrager med, hvilke 

processer og værktøjer man som Rotarianer kan anvende til at ”Forvandle sin Rotary klub”. Det kan både være værktøjer til at tiltrække nye medlemmer, skabe 

øget dynamik i klubben eller ved at lære, hvordan andre Rotary-klubber kommunikerer med succes.    

Ønsker man at udvide sit RLI- og Rotary netværk på landsbasis, samtidig med at man brænder for at arbejde med udviklingen af Rotary, kan man med fordel 

søge en af de minimum 5 pladser blandt i alt 25 deltagere. Eneste krav er, at man har gennemført RLI! 

Pris pr. deltager for kurset er kr. 2.300 og inkluderer kursusmaterialer, spisning og overnatning (kutyme er, at deltagernes klubber finansierer deltagelsen, idet 

man som klub er garanteret at få en motiveret klubkammerat retur). 

For yderligere informationer kontakt Peter Larsen-Ledet, Chair RLI (Distrikt 1461) på larsenledet1971@gmail.com .  

 

KURSUS FOR ASSISTERENDE GUVERNØRER – AG’ER 

De 5 Distriktstrænere, der sammen udgør Distriktstræner-udvalget i Rotary Danmark, udviklede sidste efterår et kursus målrettet til nye 

Assisterende Guvernører (AG). 

Hvorfor nu dét? Fordi der ikke eksisterede noget i forvejen, og fordi det vil give en ny AG´er en langt bedre indsigt i og forståelse for de forestående 

opgaver. Og dermed være bedre forberedt til “best practice” i det, at være Assisterende Guvernør. 

Gennem et længere dagsprogram præsenteres nye AG’er bl.a. for rollen som bindeled mellem klub og distrikt og samarbejdet til begge sider - 

AG-funktionens årshjul - de grundliggende og vigtigste AG-opgaver som engagement i klubbesøg, Pre-PETS, PETS, Distriktskonference - 

sparringspartner for klub, Klubpræsident, Præsident Elect, udvalgsformænd/-kvinder og andre - praktisk indsigt i Rotary Internationals regler, der 

har betydning for rollen. Og lidt mere end det. 

Det fantastiske er, at også kommende Guvernører har vist interesse i at deltage i kurset inden deres guvernør-år for at få optimal indsigt i AG-

funktionen til gensidigt udbytte for begge parter! 

Det første kursus blev afholdt 13. maj i år - og der bliver fremadrettet gennemført et kursus om året! 

 
DISTRIKTSTRÆNER – NOGET FOR DIG? 

Vi har behov for en ny Distriktstræner pr. 1. juli i år. Hermed en opfordring til at overveje, om det kunne være noget for dig. 

Se stillingsopslag her https://www.rotary.dk/artikel/vil-du-vaere-med-til-noget-stort-i-rotary-bliv-distriktstraener  

mailto:larsenledet1971@gmail.com
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STOR TAK MED HJEM TIL ROTARIANERE I DANMARK 

Fra den 17. til 21. april var jeg i Kyiv som deltager i en 12 personers delegation med borgmestre 

fra Odense, Århus og København. Jeg var blevet spurgt om deltagelse pga. min rolle i 

indsamlingen ”Kyiv fryser, vi hjælper med lys og varme”, hvor vi nu i alt har indsamlet ca. 6,5 

mio. kr. samt fået doneret 135 generatorer. 

Rotary står helt centralt i indsamlingen, som juridisk samt praktisk ansvarlig for køb, indsamling 

samt forsendelse af generatorer. Jeg søgte og søger konsekvent, at fortælle presse og andre, 

hvorfor vi i Rotary engagerer os og hvorfor vi med vores store udbredelse kan noget særligt, 

samt at ved donation via vores indsamling går hver eneste donerede krone til Ukraine. Min tur 

betaler jeg i øvrigt også selv. 

Vi modtog på turen så utrolig megen tak for hjælpen, som vi har lovet at give videre. Det var fra 

Kyiv’s borgmester, borgmestre fra omegnen, direktører for de decentrale varmecentraler, 

universitet, konservatorie, botanisk have, børnehjem, skoler, børnehaver, Rotarianere og ikke 

mindst menige Ukrainere. Det var meget overvældende, og det er med stor glæde, at jeg bringer 

takken videre til jer alle! De har så meget brug for vores hjælp, og de sætter så meget pris på 

den. De takkede også meget for, at vi i februar 2022 havde været så hurtig til at række ud med 

hjælp, ligesom de var glade for, at vi turde komme og besøge dem. 

Hvert eneste møde vi havde med Ukrainerne står skarpt i min hukommelse. Alle bærer de på 

forfærdelige oplevelser eller er i forfærdelige situationer. En tolk på den danske ambassade havde 

lige taget afsked med sin bror, der var taget til Bakhmut for at kæmpe. På et børnehjem talte vi 

med 4 drenge der kom fra Mariupol, som blev udraderet og en anden fra Bakhmut. Atter andre 

har været tæt ved missilnedslag. Som viceborgmesteren i Kyiv sagde: ”Ukrainere bærer på 

traumer”. 

Mange spørger, om det ikke var farligt at besøge Kyiv. Det er ikke min opfattelse. Derfor sagde 

jeg også på gensyn, og at jeg ville tilbage. 

 

Peter Zinck 

DGE 2022-23 

 

 

                                                       

Borgmester Peter Rahbæk Juhl og jeg foran en nødgenerator 

til et varmeværk, der forsyner ca. 5.000 lejligheder, en skole 

og en børnehave. 


